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Zakończone zostały zapisy na bezpłatne szczepienia przeciwko meningokokom typu B dla dzieci w wieku

od dwóch miesięcy do trzeciego roku życia. Szczepienia są wykonywane w dwóch placówkach Centrum

Medycznego Unimed sp. z o.o. – przy ul. Młodej Polski 7 oraz przy ul. Kordylewskiego 1/8.

Zapisy

Na szczepienia zostało zapisanych 697 dzieci, a 85 osób już zostało zaszczepionych. Kolejne

dzieci będą szczepione zgodnie z terminami, na które już zostały zapisane. Cały cykl

szczepienia przewiduje 3 dawki. 

Program ten będzie realizowany w Krakowie do 2026 roku, a szczepienia są finansowane z

budżetu miasta.

Meningokoki

Meningokoki należą do najczęstszych przyczyn zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych lub

sepsy, określanych wspólnie mianem inwazyjnej choroby meningokokowej. Stanowi ona

bezpośrednie zagrożenie zdrowia i życia, dlatego osoba z podejrzeniem takiego zakażenia

powinna natychmiast trafić do szpitala. Szczepienia są jedyną metodą profilaktyki zakażeń

meningokokowych.

Szczepionki przeciw meningokokom znajdują się wśród szczepień zalecanych w Programie

Szczepień Ochronnych, ale nie są finansowane z budżetu Ministra Zdrowia.

Koszty

Planowana kwota na realizację tych szczepień wynosi łącznie 1 257 800 zł w tym:

w 2024 r. – 200 000 zł

w 2025 r. – 528 900 zł

w 2026 r. – 528 900 zł.

Realizator tak planuje i zabezpiecza podanie pierwszej i drugiej dawki szczepionki oraz dawki

przypominającej, aby w ramach programu zrealizowany został cały cykl szczepienia. W dniu

podania pierwszej dawki szczepionki ustalany jest termin podania drugiej dawki szczepionki, a

w momencie przyjęcia drugiej dawki zostanie podany termin dla dawki przypominającej.

Urząd Miasta Krakowa dopuszcza możliwość szczepienia w ramach tego programu także dzieci,

które przyjęły pierwszą i/lub drugą dawkę poza tym programem. W takiej sytuacji rodzic składa

zaświadczenie o zaszczepieniu dziecka pierwszą i/lub drugą dawką szczepionki, w którym

zawarta jest informacja o rodzaju i dacie podania szczepionki.
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